
公益社団法人　熊本県建築士会

（単位：円）

　　　科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　受取入会金 60,000 60,000 0

　　受取入会金 60,000 60,000 0

　受取会費 15,561,000 16,157,000 △ 596,000

　　正会員受取会費 14,653,000 15,249,000 △ 596,000

　　準会員受取会費 168,000 168,000 0

    賛助会員受取会費 740,000 740,000 0

　事業収益 18,425,000 20,128,000 △ 1,703,000

　　研修会収益 1,163,000 1,496,000 △ 333,000

　　法令講習会収益 345,000 1,056,000 △ 711,000

    協力金収益 202,000 200,000 2,000

　　図書売上 508,000 596,000 △ 88,000

　　CPD制度運営収益 3,616,000 3,678,000 △ 62,000

    専攻建築士制度運営収益 0 0 0

    一級建築士登録業務収益 209,000 258,000 △ 49,000

    二級・木造建築士登録業務収益 2,182,000 2,396,000 △ 214,000

    その他事業収益 314,000 407,000 △ 93,000

    貸事務所収益 5,818,000 5,087,000 731,000

    一級建築士試験業務収益 2,171,000 2,640,000 △ 469,000

    二級・木造建築士試験業務収益 1,897,000 2,314,000 △ 417,000

　受取補助金等 100,000 100,000 0

　　受取助成金 100,000 100,000 0

　雑収益 1,361,000 1,401,000 △ 40,000

　　雑収益 1,360,000 1,400,000 △ 40,000

　　受取利息 1,000 1,000 0

　【経常収益計】 35,507,000 37,846,000 △ 2,339,000

（２）経常費用 0

　事業費 28,955,799 32,035,407 △ 3,079,608

　　給料手当 9,989,200 11,243,266 △ 1,254,066

　　福利厚生費 2,032,333 2,412,800 △ 380,467

　　会議費 502,000 593,000 △ 91,000

　　会誌購入費 1,182,000 1,206,000 △ 24,000

　　旅費交通費 2,124,867 2,171,067 △ 46,200

　　通信運搬費 1,749,667 1,901,067 △ 151,400

　　消耗品費 868,533 865,933 2,600

　　減価償却費 531,533 541,000 △ 9,467

　　修繕費 692,933 700,933 △ 8,000

　　印刷製本費 1,013,800 1,813,800 △ 800,000

　　光熱水料費 1,202,933 1,093,732 109,201

　　保険料 188,867 188,877 △ 10

　　諸謝金 1,854,000 2,073,000 △ 219,000

　　租税公課 1,921,600 2,003,599 △ 81,999

　　支払負担金 600,000 640,000 △ 40,000

　　支払助成金 0 0 0

　　図書仕入 620,000 663,000 △ 43,000

　　地代家賃 145,601 145,600 1

　　会場費 259,000 240,000 19,000

　　支払手数料 87,000 63,000 24,000

　　表彰費 148,000 148,000 0

　　その他事業費 0 0 0

　　雑費 1,241,932 1,327,733 △ 85,801

令和7年度収支予算書＜損益ベース＞
　（令和 7年4月1日～令和 8年3月31日）



　　　科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

　管理費 8,360,201 9,329,593 △ 969,392

　　給料手当 1,536,800 1,729,734 △ 192,934

　　福利厚生費 315,667 374,200 △ 58,533

　　会議費 0 0 0

　　連合会費 3,450,000 3,520,000 △ 70,000

    旅費交通費 845,133 1,194,933 △ 349,800

　　通信運搬費 266,333 166,933 99,400

　　消耗品費 119,467 119,067 400

　　減価償却費 25,467 26,000 △ 533

　　修繕費 9,067 51,067 △ 42,000

　　印刷製本費 166,200 166,200 0

　　水道光熱費 185,067 168,268 16,799

　　保険料 23,133 21,123 2,010

　　慶弔費 105,000 216,000 △ 111,000

　　租税公課 94,400 89,401 4,999

　　ホームページ保守運営費 118,000 118,000 0

　　地代家賃 22,400 22,400 0

　　支払負担金 0 225,000 △ 225,000

　　会場費 134,000 99,000 35,000

　　報酬手当 715,000 790,000 △ 75,000

　　諸会費 76,000 76,000 0

　　雑費 153,067 156,267 △ 3,200

　【経常費用計】 37,316,000 41,365,000 △ 4,049,000

　当期経常増減額 △ 1,809,000 △ 3,519,000 1,710,000

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

　　引当金取崩収入 0 0 0

　経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0

    熊本地震住宅相談等事業積立費用 0 0 0

　　過年度修正損 144,000 144,000 0

　経常外費用計 144,000 144,000 0

　当期経常外増減額 △ 144,000 △ 144,000 0

　法人税、住民税及び事業税 81,000 81,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,034,000 △ 3,744,000 1,710,000

一般正味財産期首残高※ 29,591,383 33,335,383 △ 3,744,000

一般正味財産期末残高 27,557,383 29,591,383 △ 2,034,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取助成金 0

　　　一般正味財産への振替額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

正味財産期末残高 27,557,383 29,591,383 △ 2,034,000

※一般正味財産期首残高は、令和6年度収支予算書の一般正味財産期末残高を暫定的に計上している。



公益社団法人熊本県建築士会

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 小計 収１ 収２ 他１ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,561,000 0 15,561,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,653,000 14,653,000

準会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 168,000 168,000

賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 740,000 740,000

事業収益 1,163,000 3,616,000 0 6,459,000 0 11,238,000 345,000 6,326,000 514,000 0 7,185,000 2,000 0 18,425,000

研修会収益 1,163,000 0 0 0 1,163,000 0 0 0 0 0 1,163,000

法令講習会収益 0 0 0 0 0 345,000 0 0 345,000 0 345,000

協力金収益 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 2,000 202,000

図書売上 0 0 0 0 0 0 508,000 0 508,000 0 508,000

CPD制度運営収益 0 3,616,000 0 0 3,616,000 0 0 0 0 0 3,616,000

専攻建築士制度運営収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一級建築士登録業務収益 0 0 0 209,000 209,000 0 0 0 0 0 209,000

0 0 0 2,182,000 2,182,000 0 0 0 0 0 2,182,000

その他事業収益 0 0 0 0 0 0 0 314,000 314,000 0 314,000

貸事務所収益 0 0 0 0 0 0 5,818,000 0 5,818,000 0 5,818,000

一級建築士試験業務収益 0 0 0 2,171,000 2,171,000 0 0 0 0 0 2,171,000

0 0 0 1,897,000 1,897,000 0 0 0 0 0 1,897,000

受取助成金 0 0 100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

受取助成金 0 0 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000

雑収益 0 0 0 126,000 0 126,000 0 0 634,000 0 634,000 601,000 0 1,361,000

雑収益 0 0 0 126,000 126,000 0 0 634,000 634,000 600,000 1,360,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

経常収益計 1,163,000 3,616,000 100,000 6,585,000 0 11,464,000 345,000 6,326,000 1,148,000 0 7,819,000 16,224,000 0 35,507,000

法人会計 内部取引控除 合計

収支予算書内訳表
令和 7年4月1日から令和8年3月31日まで

二級・木造建築士登録業務収益

二級・木造建築士試験業務収益

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計
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公益社団法人熊本県建築士会

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 小計 収１ 収２ 他１ 共通 小計

法人会計 内部取引控除 合計

収支予算書内訳表
令和 7年4月1日から令和8年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

（２）経常費用

事業費 9,769,380 4,542,925 983,230 7,870,763 0 23,166,298 690,117 2,774,118 2,325,266 0 5,789,501 0 28,955,799

給料手当 3,127,779 2,253,481 579,585 3,327,274 9,288,119 222,474 222,474 256,133 701,081 9,989,200

福利厚生費 637,534 458,281 117,526 675,963 1,889,304 45,459 45,459 52,111 143,029 2,032,333

会議費 45,000 0 0 216,000 261,000 0 0 241,000 241,000 502,000

会誌購入費 827,000 0 0 0 827,000 0 0 355,000 355,000 1,182,000

旅費交通費 1,636,667 3,141 830 162,681 1,803,319 12,296 296 308,956 321,548 2,124,867

通信運搬費 1,169,867 28,463 7,519 65,426 1,271,275 2,685 2,685 473,022 478,392 1,749,667

消耗品費 310,933 175,881 46,459 262,163 795,436 16,593 16,593 39,911 73,097 868,533

減価償却費 50,933 37,493 9,904 55,885 154,215 3,537 369,537 4,244 377,318 531,533

修繕費 18,133 13,348 3,526 19,896 54,903 1,259 635,260 1,511 638,030 692,933

印刷製本費 266,400 196,100 51,800 440,300 954,600 18,500 18,500 22,200 59,200 1,013,800

水道光熱費 370,133 272,459 71,970 406,119 1,120,681 25,704 25,704 30,844 82,252 1,202,933

保険料 30,267 14,919 3,941 22,237 71,364 1,407 106,407 9,689 117,503 188,867

諸謝金 161,000 0 0 1,394,000 1,555,000 127,000 0 172,000 299,000 1,854,000

租税公課 167,801 255,033 21,933 437,767 882,534 23,833 950,833 64,400 1,039,066 1,921,600

支払負担金　 0 576,000 0 0 576,000 0 0 24,000 24,000 600,000

支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

図書仕入 264,000 0 0 0 264,000 0 356,000 0 356,000 620,000

地代家賃 44,800 32,978 8,711 49,156 135,645 3,111 3,111 3,734 9,956 145,601

会場費 106,000 0 0 0 106,000 0 0 153,000 153,000 259,000

支払手数料 0 0 0 0 0 87,000 0 0 0 87,000 87,000

表彰費 0 0 0 0 0 78,000 0 70,000 148,000 148,000

その他事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 535,133 225,348 59,526 335,896 1,155,903 21,259 21,259 43,511 86,029 1,241,932
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公益社団法人熊本県建築士会

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 小計 収１ 収２ 他１ 共通 小計

法人会計 内部取引控除 合計

収支予算書内訳表
令和 7年4月1日から令和8年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

管理費 8,360,201 0 8,360,201

給料手当 1,536,800 1,536,800

福利厚生費 315,667 315,667

連合会費 3,450,000 3,450,000

旅費交通費 845,133 845,133

通信運搬費 266,333 266,333

消耗品費 119,467 119,467

減価償却費 25,467 25,467

修繕費 9,067 9,067

印刷製本費 166,200 166,200

水道光熱費 185,067 185,067

保険料 23,133 23,133

慶弔費 105,000 105,000

租税公課 94,400 94,400

ホームページ保守運営費 118,000 118,000

支払い負担金 0 0

地代家賃 22,400 22,400

会場費 134,000 134,000

報酬手当 715,000 715,000

諸会費 76,000 76,000

雑費 153,067 153,067

経常費用計 9,769,380 4,542,925 983,230 7,870,763 0 23,166,298 690,117 2,774,118 2,325,266 0 5,789,501 8,360,201 0 37,316,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,606,380 △ 926,925 △ 883,230 △ 1,285,763 0 △ 11,702,298 △ 345,117 3,551,882 △ 1,177,266 0 2,029,499 7,863,799 0 △ 1,809,000
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公益社団法人熊本県建築士会

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 小計 収１ 収２ 他１ 共通 小計

法人会計 内部取引控除 合計

収支予算書内訳表
令和 7年4月1日から令和8年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 8,606,380 △ 926,925 △ 883,230 △ 1,285,763 0 △ 11,702,298 △ 345,117 3,551,882 △ 1,177,266 0 2,029,499 7,863,799 0 △ 1,809,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

熊本地震住宅相談等事業積立取崩収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

熊本地震住宅相談等事業積立費用 0 0 0 0

過年度修正損 0 0 144,000 144,000

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144,000 0 144,000

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 144,000 0 △ 144,000

他会計振替額 0 0 0

法人税等 0 0 81,000 81,000

当期一般正味財産増減額 △ 8,606,380 △ 926,925 △ 883,230 △ 1,285,763 0 △ 11,702,298 △ 345,117 3,551,882 △ 1,177,266 0 2,029,499 7,638,799 0 △ 2,034,000

※一般正味財産期首残高 △ 117,812,234 △ 20,212,619 22,787,582 △ 28,550,459 31,065,597 △ 112,722,133 5,050,507 40,035,685 △ 18,398,397 △ 2,295,390 24,392,405 117,921,111 0 29,591,383

一般正味財産期末残高 △ 126,418,614 △ 21,139,544 21,904,352 △ 29,836,222 31,065,597 △ 124,424,431 4,705,390 43,587,567 △ 19,575,663 △ 2,295,390 26,421,904 125,559,910 0 27,557,383

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 126,418,614 △ 21,139,544 21,904,352 △ 29,836,222 31,065,597 △ 124,424,431 4,705,390 43,587,567 △ 19,575,663 △ 2,295,390 26,421,904 125,559,910 0 27,557,383

※一般正味財産期首残高は、令和6年度収支予算書の一般正味財産期末残高を暫定的に計上している。
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